РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «22» августа 2023 г.                                                                  № 133
с. Ширяево

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 27.08.2015 г. № 195 «О похоронном деле на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в целях приведения нормативных правовых актов Ширяевского сельского поселения в соответствие действующему законодательству,   Совет народных депутатов Ширяевского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 27.08.2015 г. № 195 «О похоронном деле на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района»:
1.1. В Порядок организации похоронного дела на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района:
1.1.1. Пункт 3.2. раздела 3 «Места погребения» Порядка:
[bookmark: _GoBack]- дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных вторым абзацем настоящего пункта.»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти Воронежской области в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества.».
1.1.2. В пункте 5.1. раздела 5 «Перевозка умерших к месту погребения (захоронения) и осуществление погребения (захоронения)» Порядка слова «СанПиН 2.1.2882-11» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ширяевского сельского
поселения                                                                                           А.А. Макаровский